[image: image1.png]

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  10 августа 2018 года                                                                         № 151
Об аттестации  руководящих работников
муниципальных образовательных
учреждений Пугачевского

района 2018 - 2019 учебном году

В целях повышения эффективности работы муниципальных образовательных учреждений Пугачевского муниципального района и в соответствии с Положением об аттестации руководителей и лиц, претендующих на замещение должности руководителя образовательных учреждений Пугачевского муниципального района Саратовской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Пугачевского муниципального района Саратовской области, утвержденного Постановлением администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 20 мая 2014 года №540

приказываю:
1. Провести аттестацию руководителей и лиц, претендующих на должность руководителя муниципального образовательного учреждения на соответствие должности.
2. Для проведения аттестации утвердить состав аттестационной  комиссии. (Приложение№1)
3. Утвердить график проведения аттестации. (Приложение №2).

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на делопроизводителя МУ МЦ Макулову Е.Г.

5. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя начальника управления образования Сенновскую Е.А.
Начальник управления образования                                                 Е.А.Рощина
Приложение №1

к приказу управления

образования №151 от 10.08.2018 г.

Список членов аттестационной комиссии для проведения аттестации руководителей и лиц, претендующих на должность руководителя муниципального образовательного учреждения на соответствие должности на 2018/2019 учебный год
Рощина Е.А. – начальник управления образования - председатель

Сенновская Е.А. –зам. начальника управления образования – заместитель председателя
Макулова Е.Г.– делопроизводитель МУ МЦ  – секретарь

Члены комиссии:

Артёмов П.А. –председатель Общественного совета Управления образования
Звездина С.А. – консультант управления образования
Дубовая Л.А. – председатель горкома профсоюза работников образования и науки
Михалёва Г.В. – консультант управления образования

Подольнова О.А. –директор МОУ «СОШ №2 г.Пугачева»
Проводина О.А – директор МУ МЦ
Тетюкова Н.Н. –ведущй методист МУ МЦ
Шевченко Л.В. –заведующая МДОУ «Детский сад №6 г.Пугачева»
Приложение №2
к приказу управления

образования №151 от 10.08.2018г.

График

проведения аттестации руководителей и лиц, претендующих на должность руководителя муниципального образовательного учреждения на соответствие должности на 2018/2019 учебный год
	Тема заседания
	Дата представления материалов  в АК
	Дата и время проведения

заседания

АК

	Нормативно-правовая база  аттестации руководителей и лиц, претендующих на замещение должности руководителя образовательных учреждений Пугачевского муниципального района Саратовской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Пугачевского муниципального района Саратовской области, Положение утвержденное Постановлением администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 20 мая 2014 года №540

Аттестация:
· Мамыкина В.А., директора МБУ ДО «ДЮСШ г.Пугачева им. В.А.Мущерова;

· Казариной И.А., директора МОУ «ООШ с. Каменка»;

· Разинкиной И.А., директора МОУ «ООШ п.Чапаевский"

· вновь назначенные руководители.
	18.08.2018
	18.09.2018

	Аттестация:
· Дзюба М.В., заведующего МДОУ «Детский сад с.Клинцовка»
	29.11.2018
	29.12 2018

	Аттестация:
· Веселовской М.А., заведующего МДОУ «Детский сад с.Н.порубежка»
	27.01.2019
	27.02.2019

	Аттестация:
· Подольнову О.А., директора МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»;

· Бордунову О.Д.,  директора  МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»;

· Тимраляеву Р.Ф., директора МОУ «ООШ № 4 г. Пугачева»;

· Ганюшкину Л.В., директора МВОУ «ВСОШ № 3 г. Пугачева»;

· Забелину Г.Н., директора  МОУ «СОШ п. Заволжский»;

· Кормилкину М.Е., директора МОУ «СОШ с. Давыдовка»;

· Потапову Е.А., директора МОУ «ООШ с. Красная Речка»;

· Сахнову О.В., директора МОУ «ООШ с. Дороговиновка»;

· Спивакову В.И., директора МОУ «СОШ с. Карловка»;

· Сверчкову Л.П., директора МОУ «ООШ п. Тургеневский»;

· Иванову Ю.И., директора МОУ «ООШ с. Мавринка»;

· Чугунову Т.В., директора МОУ «СОШ с. Клинцовка»;

· Стародубову М.Э., заведующего МДОУ «Детский сад № 1»;

· Шевченко Л.В., заведующего МДОУ «Детский сад № 6»;

· Дюкареву Т.А., заведующего МДОУ «Детский сад с. Жестянка»;

· Стрелкову  Ж.М., заведующего МДОУ «Детский сад № 8 г.Пугачева»;

· Григорьеву С.А., заведующего МДОУ «Детский сад «Березка»                                 п. Заволжский»;

· Рыгалову Л.Н., заведующего МДОУ «Детский сад с. Камелик»;

· Акирову А.М., заведующего МДОУ «Детский сад с. Рахмановка»;

· вновь назначенные руководители.
	26.04.2019
	26.05.2019